
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

Αργοναυτών & Φιλελλήνων, Βόλος Τ.Κ. 38221. Τηλ. 24210-74579, E-mail: deanhum@uth.gr 

Σελίδα 1 από 4 

 

Πληροφορίες: Μαρία Κούγκουλου                                                              Βόλος, 11 Νοεμβρίου 2021  
                           2421074579, mkougou@uth.gr                                                  Αρ. Πρωτ.: 21529/21/ΣΑΚΕ 

 

         Προς τους κ.κ.:  

 Λεβέντη Ιφιγένεια, Καθηγήτρια 

 Τζελέπη Ελένη, Επικ. Καθηγήτρια 

 Γιακουμάκη Βασιλική, Επικ. Καθηγήτρια 

 Ράγια Ευθυμία, Επικ. Καθηγήτρια 

 Σουβατζή Στυλιανή, Επικ. Καθηγήτρια 

 Τραγάκη Δάφνη, Επικ. Καθηγήτρια 
  

 

Θέμα: «Ορισμός Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), ήτοι Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής, για 
την ανάδειξη Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Ιστορίας, Αρχαιολογίας και Κοινωνικής 
Ανθρωπολογίας, της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας»  

 
 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 
Αναπληρωτής Καθηγητής Παναγιώτης Πολίτης, έχοντας υπόψη: 
 
1. Την με αρ. πρωτ. 15449/20/ΓΠ/05.08.2020 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 649/2020) Διαπιστωτική Πράξη του 

Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με την οποία διαπιστώνεται ότι εκλέχθηκε η Αναπληρώτρια 

Καθηγήτρια κα Ελευθερία Δέλτσου στη θέση της Αναπληρώτριας Προέδρου του Τμήματος Ιστορίας, 

Αρχαιολογίας και Κοινωνικής Ανθρωπολογίας της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών 

Επιστημών με θητεία από 01-09-2020 έως 31-08-2022.    

2. Την με αρ. πρωτ. 1083/15.09.2021 αίτηση παραίτησης της Ελευθερίας Δέλτσου, από τη θέση της 

Αναπληρώτριας Προέδρου του Τμήματος Ιστορίας, Αρχαιολογίας και Κοινωνικής Ανθρωπολογίας 

της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

3. Την με αρ. πρωτ. 17051/21/ΓΠ/22.09.2021 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 897/18.10.2021) Διαπιστωτική Πράξη του 

Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με την οποία διαπιστώνεται ότι η Αναπληρώτρια 

Καθηγήτρια Ελευθερία Δέλτσου, με την υπ’ αρ. 1083/15.09.2021 αίτησή της παραιτείται από τη 

θέση της Αναπληρώτριας Προέδρου του Τμήματος Ιστορίας, Αρχαιολογίας και Κοινωνικής 

Ανθρωπολογίας της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας, από 14.09.2021, λόγω της επιστημονικής άδειας που της χορηγήθηκε με την υπ’ αρ. 

9669/03.06.2021 πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με ημερομηνία έναρξης από 

15.09.2021. 

4. Την υπ΄ αρ. 20304/21/ΣΑΚΕ/27.10.2021 (ΑΔΑ: ΑΔΑ 9ΟΩ9469Β7Ξ-1ΓΗ) προκήρυξη εκλογών για την 
ανάδειξη Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Ιστορίας, Αρχαιολογίας και Κοινωνικής 
Ανθρωπολογίας, της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας. 

mailto:mkougou@uth.gr
ΑΔΑ: ΨΙΥΣ469Β7Ξ-Χ2Ω



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

Αργοναυτών & Φιλελλήνων, Βόλος Τ.Κ. 38221. Τηλ. 24210-74579, E-mail: deanhum@uth.gr 

Σελίδα 2 από 4 

 

5. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 19, καθώς και των παρ. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 του άρθρου 
23 του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α΄114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις». 

6. Την με αρ. 153348/Ζ1/15.09.2017 (ΦΕΚ Β΄ 3255) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των 
μονοπρόσωπων οργάνων των ΑΕΙ και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών 
ΕΕΠ, ΕΔΙΠ και ΕΤΕΠ των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. 
κατά την πρώτη εφαρμογή του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ Α΄ 114), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αρ. Β. Προτ.191014/Ζ1/ 13-11-2017 (ΦΕΚ Β΄ 3969) Υπουργική Απόφαση». 

7. Τις διατάξεις των άρθρων 70, 97 και 114 του Ν. 4692/2020 (ΦΕΚ Α΄ 111) «Αναβάθμιση του 

Σχολείου και άλλες διατάξεις». 

8. Την με αρίθμ. 77561/Ζ1/19.06.2020 (ΦΕΚ Β΄ 2481) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Διαδικασία 

ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για την ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων των Α.Ε.Ι., των 

μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, 

Εργαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν στο πλαίσιο ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.». 

9. Την με αρίθμ. 60944/Ζ1/28.05.2021 (ΦΕΚ Β΄ 2358) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός του 

τρόπου διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας της εκλογικής διαδικασίας ανάδειξης των 

εκπροσώπων των μελών ΔΕΠ στα συλλογικά όργανα των Τμημάτων και Σχολών και των μελών 

Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., διοικητικών υπαλλήλων και φοιτητών, στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι., 

καθώς και στα συλλογικά όργανα των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων τους». 

10. Τις διατάξεις των άρθρων 75, 76 και 77 του Κεφ. ΙΑ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α΄ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις».   

                                                                  

Αποφασίζει 
 

Τον ορισμό τριμελούς Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), ήτοι Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής, 
για την ανάδειξη Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Ιστορίας, Αρχαιολογίας και Κοινωνικής 
Ανθρωπολογίας, της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 
ως ακολούθως:  
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Λεβέντη Ιφιγένεια, Καθηγήτρια, ως Πρόεδρος 
Τζελέπη Ελένη, Επικ. Καθηγήτρια, ως μέλος 
Γιακουμάκη Βασιλική, Επικ. Καθηγήτρια, ως μέλος 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

Ράγια Ευθυμία, Επικ. Καθηγήτρια, ως αναπλ. Πρόεδρος 
Σουβατζή Στυλιανή, Επικ. Καθηγήτρια, ως αναπλ. μέλος 
Τραγάκη Δάφνη, Επικ. Καθηγήτρια, ως αναπλ. μέλος 
  
Κατόπιν τούτου σας γνωρίζουμε ότι την ευθύνη διεξαγωγής της εν λόγω εκλογικής διαδικασίας την 
Πέμπτη 18 Νοεμβρίου 2021 έχει το τριμελές Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), το οποίο αφού του 
παραδοθούν οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων, εξετάζει την εκλογιμότητά τους, ανακηρύσσει τους/τις 

ΑΔΑ: ΨΙΥΣ469Β7Ξ-Χ2Ω



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

Αργοναυτών & Φιλελλήνων, Βόλος Τ.Κ. 38221. Τηλ. 24210-74579, E-mail: deanhum@uth.gr 

Σελίδα 3 από 4 

 

υποψήφιους/ιες για το αξίωμα του/της Αναπληρωτή Προέδρου, ορίζει ένα μέλος του ως Διαχειριστή 
της εκλογικής διαδικασίας προκειμένου να προμηθευτεί τους κωδικούς πρόσβασης στο ειδικό 
πληροφοριακό σύστημα «ΖΕΥΣ» μέσω του οποίου θα πραγματοποιηθεί η εκλογική διαδικασία με 
ηλεκτρονική ψήφο, καθορίζει το ακριβές χρονικό διάστημα κατά το οποίο οι εκλογείς θα έχουν τη 
δυνατότητα να ασκούν το εκλογικό τους δικαίωμα, διασφαλίζει την ουσιαστική και ακώλυτη άσκηση 
του εκλογικού σώματος, παρακολουθεί την ορθή και ομαλή διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, 
με τη λήξη του προκαθορισμένου χρονικού διαστήματος εισάγει τους απαραίτητους κωδικούς 
προκειμένου το σύστημα να προβεί στην εξαγωγή των αποτελεσμάτων, ανακοινώνει το αποτέλεσμα, 
συντάσσει πρακτικό εκλογής και το υποβάλει στον Πρύτανη, ο οποίος εκδίδει διαπιστωτική πράξη 
εκλογής που δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
 
 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής 
Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών 

του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
 
 
 

Αναπληρωτής Καθηγητής ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΟΛΙΤΗΣ 

 

 

Συν/να:  
- Η  υπ΄ αρ. 153348/Ζ1/15.09.2017 (ΦΕΚ 3255 τ. Β΄) Υπουργική Απόφαση που καθορίζει τον 

τρόπο διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων 
των Α.Ε.Ι. κατά την εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α΄114). 

- Ο Ν. 4692/2020 (ΦΕΚ Α΄ 111) «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις». 

- Η με αρίθμ. 77561/Ζ1/19.06.2020 (ΦΕΚ Β΄ 2481) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Διαδικασία 

ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για την ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων των Α.Ε.Ι., 

των μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών 

Κλινικών, Εργαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν στο πλαίσιο ακαδημαϊκών μονάδων 

των Α.Ε.Ι.» 

- Η με αρίθμ. 60944/Ζ1/28.05.2021 (ΦΕΚ Β΄ 2358) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός του 

τρόπου διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας της εκλογικής διαδικασίας ανάδειξης των 

εκπροσώπων των μελών ΔΕΠ στα συλλογικά όργανα των Τμημάτων και Σχολών και των μελών 

Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., διοικητικών υπαλλήλων και φοιτητών, στα συλλογικά όργανα των 

Α.Ε.Ι., καθώς και στα συλλογικά όργανα των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων τους». 

 
  
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΙΥΣ469Β7Ξ-Χ2Ω



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

Αργοναυτών & Φιλελλήνων, Βόλος Τ.Κ. 38221. Τηλ. 24210-74579, E-mail: deanhum@uth.gr 

Σελίδα 4 από 4 

 

Εσωτερική διανομή: 
-Γραφείο Πρύτανη 
-Γραφείο Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας 
-Γενική Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης 
-Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Θεμάτων 
-Διεύθυνση Διοικητικού 
-Γραφείο Κοσμήτορος ΣΑΚΕ 
-Γραφείο Προέδρου ΙΑΚΑ 
-Γραμματεία ΙΑΚΑ 

ΑΔΑ: ΨΙΥΣ469Β7Ξ-Χ2Ω


		2021-11-11T15:24:22+0200
	Athens




